

Tennisclub Weilersbach e. V. | Im Hasenwald 11 | 78052 VS-Weilersbach

Datenschutz im Verein nach der DS-GVO

(Zusammenfassung/Kurzform, Stand: 25.05.2018)

- Der TC-Weilersbach erhebt, verarbeitet und speichert zum "Zwecke der Mitgliederverwaltung" Name, Vorname, Adresse, Tel.-u. Handy-Nr, Email-Adresse, Geschlecht, Geburtsdatum sowie das Ein- u. Austrittsdatum seiner Mitglieder. (Siehe DS-GVO Art.6)
- Zum "Zwecke der Beitragsverwaltung" sowie Einzug beschlossener Umlagen und sonstigen finanzieller Verbindlichkeiten wird die Bankverbindung verarbeitet. (Siehe DS-GVO Art.6)
- Zum "Zwecke der Außendarstellung" des Vereins können Fotos und Namen der Mitglieder bei Veranstaltungen sowie Fotos und Namen der Spieler(innen) bei Vereins- u. Wettbewerbsspielen auf der Vereinswebseite www.tc-weilersbach.de veröffentlicht werden. Dies gilt auch für Darstellungen und Berichte in der öffentlichen Presse (Südkurier, Schwarzwälder Bote, Neckarquelle etc.). (Siehe DS-GVO Art.6)
- 4. Zum "Zwecke der Eigenwerbung" sowie für Mitgliederinformationen (TCW-Newsletter) werden die Mitglieder über ihre Email-Adressen angesprochen. (Siehe DS-GVO Art.6)
- 5. Jedes Mitglied kann jederzeit sein erteiltes Einverständnis (Pkt. 1-4) einsehen und in schriftlicher Form beim Vorstand des TCW widerrufen. Dies gilt auch für gemachte Teilangaben sofern eine Mitgliedsverwaltung dadurch nicht unmöglich wird. (Siehe DS-GVO Art. 15; 16; 17; 18; 20; 21)
- 6. Als Mitglied des "Badischen Sportbundes" (BSB) sowie des "Badischen Tennisverbandes" (BTV) ist der Verein verpflichtet den Verbänden folgende personenbezogene Daten zu melden: Name, Vorname, Adresse, Tel.- u. Handy-Nr., Email-Adresse, Geschlecht und Geburtsdatum der Vorstandsmitglieder sowie den an den Verbandsspielen teilnehmenden Mannschaftsspieler(innen)
- 7. Die Speicherung und Verarbeitung der personenbezogenen Daten führt der TCW derzeit mit der Vereinsverwaltungssoftware "LEXWARE" durch. Der TCW verfügt über 2 Lizenzen. Zugriff haben Kassier(in) und 1. Vorsitzende(r). Selektierte und nach "Excel/Word" oder nach "OpenOffice" ausgelesene Daten stehen für Mitgliederanschreiben und namentliche Mannschaftsmeldungen auch dem(der) Schriftführer(in) sowie dem(der) Sportwart(in) und dem(der) Jugendwart(in) zur Verfügung. (Siehe "Verzeichnis von Verarbeitungstätigkeiten") Weitere Vorstandsmitglieder haben keine direkten Zugriff auf personenbezogene Daten der Mitglieder. Alle Vorstandsmitglieder haben eine entsprechende "Verschwiegenheitserklärung" unterzeichnet.
- 8. Der TCW hat und benötigt keinen Datenschutzbeauftragten. (Siehe DS-GVO Art.37)
- 9. Der TCW macht keine Datenweitergabe an Dritte sowie keinen Drittlandtransfer